дело № 5-885-2603/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
По делу об административном правонарушении
29 мая 2024 года                                                                            г. Сургут

И.о. мирового судьи судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., находящегося по адресу: г. Сургут ул. Гагарина д. 9 каб. 205, рассмотрев материалы дела в отношении Зиновьева Дениса Владимировича, родившегося ***об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ,
установил:
в соответствии с вступившим в законную силу постановлением                            по делу об административном правонарушении от 16.11.2023 года на Зиновьева Д.В. наложен административный штраф в размере 500,00 рублей, однако, в установленный ст. 32.2 КоАП РФ срок он его не уплатил.
Задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Так до начала судебного заседания на судебный участок от начальника отдела по организации работы административной комиссии управления по вопросам общественной безопасности администрации г. Сургута поступила копия свидетельства о смерти Зиновьева Д.В., * года рождения, уроженца гор. Тобольска Тюменской области, умершего 08.03.2024 года, о чем 09.03.2024 составлена запись акта о смерти № *
В силу ст. 29.9 КоАП РФ постановление о прекращении производства по делу выносится при наличии хотя бы одного из обстоятельств, исключающих производство по делу.

          На основании п. 8 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
         Учитывая вышеизложенное, суд полагает необходимым производство по делу прекратить ввиду смерти Зиновьева Д.В., то есть лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

На основании изложенного и руководствуясь п. 8 ч. 1 ст. 24.5, ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

постановил:

производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении Зиновьева Дениса Владимировича производством прекратить на основании п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ в связи со смертью лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута в течение десяти суток со дня получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                       Е.П. Король